
  1/3 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o dielo č. 56/0/1300/2014 
podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) 

 
 
 

Zmluvné strany 
 
1. Objednávateľ:  

Obchodné meno:   Športové zariadenia Petržalky, s.r.o. 
Sídlo:     Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 
Zastúpený:     Ing. Matúš Hrádela, konateľ 
IČO:     47 327 286 
DIČ:              2023832492 
IČ DPH:      SK 2023832492 
Zapísaný v obchodnom registri:  v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, 

vložka č. 90671/B 
Bankové spojenie:    Slovenská sporiteľňa, s.r.o.  
Číslo účtu:     5044272035/0900 

(ďalej len objednávateľ) 
 
 
 

a 
 
 
2. Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:  Metrostav Slovakia a.s.  
Sídlo:  Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava   
Zastúpený:  Ing. Robert Pátek, Ph.D.– člen predstavenstva 
  Ing. Milan Mockovčiak – člen predstavenstva 
IČO:                   47 144 190   
DIČ:              2023755712 
IČ DPH:      SK2023755712 
Zapísaný v obchodnom registri:  v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, 

vložka č. 5753/B 
Bankové spojenie:  Československá obchodná banka, a.s. 
Číslo účtu:  25041183/7500 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
 
 

uzatvorili dnešného dňa tento Dodatok č. 3 (v texte ako Dodatok): 
 
 

1 Úvodné ustanovenia 

1.1 Zmluvné strany dňa 29.04.2014 uzatvorili zmluvu o dielo č. 56/0/1300/2014 (v texte ako Zmluva), ktorej 
predmetom bolo vykonanie Diela - stavby „Plaváreň na území mestskej časti  Bratislava-Petržalka“,  
špecifikovaného v Zmluve (v texte ako Dielo). Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
k Zmluve, a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku. 

 

 

 

 



  2/3 
 

2 Predmet Dodatku 

 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení a dopĺňa v nasledovnom rozsahu:  

2.1.1 V článku II. Zmluvy (Predmet zmluvy), sa dopĺňa nový bod č.7 s nasledovným znením: 
„7. Predmetom Diela je aj realizácia prác Zhotoviteľom podľa Zmenových listov č.1 až č.58, podľa 
prílohy č. 3 tejto zmluvy.“ 

 

2.1.2 V článku III. Zmluvy (Čas plnenia) sa pôvodné znenie bodu 1. v celom rozsahu nahrádza novým 
znením nasledovne: 

„1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi v termíne do 30.11.2015 
s výnimkou častí diela spočívajúcich vo vykonaní prác uvedených v bode 3  tohto článku zmluvy.“ 

 

2.1.3 V článku III. Zmluvy (Čas plnenia) sa dopĺňa nový bod 3 s nasledovným znením: 

„3. Spustenie bazénovej technológie do prevádzky a napustenie bazénov upravenou vodou zabezpečí 
zhotoviteľ do 10dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa.“ 

 

2.1.4 V článku IV. Zmluvy (Cena) sa pôvodné znenie bodu 2. v celom rozsahu nahrádza novým znením 
nasledovne: 

„2. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. činí 

 cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky:  4 602 733,84 EUR bez DPH 

 Hodnota DPH         920 546,77 EUR 

  Cena celkom vrátane DPH     5 523 280,61 EUR 

 

Táto cena určená podľa rozpočtu je nemenná a je platná po celú dobu výstavby bez ohľadu na vývoj inflácie, 
zmeny daňových sadzieb, či iných skutočností premietajúcich sa do cien výrobkov resp. služieb na trhu. Zmluvné 
strany sa výslovne dohodli, že nejde o tzv. cenu podľa rozpočtu bez záruky jeho úplnosti podľa § 547 ods. 2 OZ 
alebo rozpočtu nezáväzného podľa § 547 ods. 3 OZ , pričom na jeho výšku nemá vplyv vynaloženie či výška 
akýchkoľvek nákladov či poplatkov k úhrade ktorých je zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný.“ 
 
 

2.1.5 V článku XI. (Záverečné ustanovenia) sa bod 4. dopĺňa o novú prílohu s nasledovným znením: 

  „ Príloha č.3 - Zmenové listy č. 1 až č. 58“ 
 

 

3 Osobitné ustanovenia 

3.1 Objednávateľ sa vzdáva voči Zhotoviteľovi všetkých práv, ktoré Objednávateľovi vznikli alebo mohli vzniknúť 
do dňa uzatvorenia tohto Dodatku z porušenia povinnosti Zhotoviteľa a/alebo z omeškania Zhotoviteľa so 
splnením akéhokoľvek záväzku v súvislosti so Zmluvou a/alebo s vykonávaním Diela, najmä na zmluvné 
pokuty, úroky z omeškania, náhrady akýchkoľvek nákladov, tiež vzniknutých v súvislosti s prerušením 
a/alebo opätovným začatím prác na Diele podľa Zmluvy a/alebo Obchodného zákonníka, náhrady akejkoľvek 
škody, či iných sankčných a/alebo reparačných nárokov, práv na náhradu prestojov. 

 

 

 

 

 



  3/3 
 

3.2 Suma, o ktorú bola zvýšená cena diela podľa odseku 2.1.4 tohto Dodatku predstavuje zvýšenie ceny diela 
o 368 950,84 EUR bez DPH za rozšírenie predmetu diela podľa bodu 2.1.1 tohto Dodatku, a to nasledovne: 

Cena diela podľa Zmluvy      4 233 783,00 EUR bez DPH 

Zmena Ceny diela podľa tohto Dodatku        368 950,84 EUR bez DPH 

Nová výška Ceny diela podľa Zmluvy     4 602 733,84 EUR bez DPH 

 

  

4 Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

4.3 Tento Dodatok je platný jeho uzatvorením, a týmto momentom je právne záväzný. Dodatok nadobúda účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 
v znení neskorších predpisov na webovej stránke mestskej časti Bratislava-Petržalka. 

4.4 Tento Dodatok  je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve a objednávateľ dve vyhotovenia. 

4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú prílohy: 

Príloha č. 1: Zmenové listy č. 1 až č. 58 

.  
 
V Bratislave dňa .....................                                              V Bratislave dňa ................... 
 
 
Objednávateľ:                                                                        Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
..................................................................... ..................................................................... 
                Ing. Matúš Hrádela            Ing. Robert Pátek, Ph.D. 
                        konateľ člen predstavenstva Metrostav Slovakia a.s. 
  
 
 
 
 
 ..................................................................... 
                                                                                                                       Ing. Milan Mockovčiak 
 člen predstavenstva Metrostav Slovakia a.s. 
 


